[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

13.01.2010  03 №

Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2010  № 03

с. Красные Четаи

О проведении районного  смотра–отчета

коллективов  самодеятельного народного творчества

«+уралнё =.ршывшён ч.рем.р юрлать!»
    В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 07 марта 2008г. №20 «О подготовке и проведении празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и в целях пропаганды художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества, развития массовости и повышения исполнительского   мастерства  самодеятельных  творческих  коллективов Красночетайского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с марта по апрель 2010 года районный смотр-отчет коллективов самодеятельного народного творчества «+уралнё =.ршывшён ч.рем.р юрлать!».

2. Утвердить прилагаемые Положение о районном смотре-отчете (приложение №1), состав оргкомитета районного смотра-отчета (приложение №2) и  жюри районного смотра-отчета (приложение №3).

3. Обязать сектор социального развития  администрации района, районный отдел образования, автономное учреждение «Культурно-досуговый центр Красночетайского района», муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека», муниципальное детское образовательное учреждение «Детская школа искусств», муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий народный музей «Человек и природа», директоров образовательных учреждений и рекомендовать главам сельских поселений, руководителям сельскохозяйственных предприятий обеспечить участие творческих коллективов в районном смотре-отчете согласно Положению.

4. Сектору информатизации администрации Красночетайского района организовать систематическое освещение через средства массовой информации материалов смотра-отчета коллективов  самодеятельного народного творчества «+уралнё =.ршывшён ч.рем.р юрлать!».

5.Возложить ответственность за организационно-методическую работу по подготовке и проведению смотра-отчета коллективов самодеятельного народного творчества «+уралнё =.ршывшён ч.рем.р юрлать!» на заведующего сектором социального  развития  администрации  Красночетайского района А.Н. Самсонова.

	Глава  района

	А.И. Криков